fex, ut Casonum Regi reconciliaret, Sæc. XVIII.
A. C. 1720.
hancque in rem eidem sæpius insinua-
bat, eum Borbonicæ Domui nunquam
fuisse aversatum, imo non levia eidem
obsequia, si Cardinalitia fulgeret di-
gnitate, præstiturum. Tandem vero
a Clemente XI. primum quinto Ponti-
ficatus sui anno sacro Purpuratorum
Collegio, necnon pluribus Congrega-
tionibus Romanis adscriptus, Ferrariensis
Provinciae Legatus a latere anno
hujus sæculi septimo quidem nomina-
batur, potius tamen Belliducem agere
jussus; cum enim eodem anno Ponti-
fex cum Cæsare collideretur, hicque
cum octo armatorum millibus Ferrariensem
Ducatum invaderet, Casonius
urbem, & arcem novis munitamentis,
annona, ceterisque ad strenuam defen-
sionem necessariis instruere, milites-
que conducere jubebatur, quin tamen
nisi lacepsitus atque invasus hostilia a-
geret, sed duntaxat illatam vim vi re-
pellere satageret: Inter medios hosce
bellicos apparatus repente pacis spes
affulgere videbatur; Cæsareus enim
Gubernator Marchio de Prie Vienna
in Italiam profectus, varia conciliatio-
nis media Casonio proposuit; cum au-
tem is cunctas Italæ ditiones beneficia-
rio nomine Cæsari esse obnoxias pertina-
cius contenderet, Casonius Sedis Apo-

Uu 3 stolicæ

Sæc. XVIII. stolicæ jura infringi ratus, repudiatis
A. C. 1720 pacis conditionibus Cæsareos aggressus
est, intercepitique Argentæ & Meloa
Urbibus, captisque præsidiariis Ce-
sareos rusticorum ope ex castris suis
non sine magna cæde propulsavit. Audi-
vero Cæsaris exercitu Bonevallus Bel-
lidux Pontificios ubique in fugam egit.
Ferrariensem urbem arcte cinxit, &
tamque circum Regionem immodice
exactionibus exhausit, absdubio Fer-
rariam admoto totius bellici apparatus
instrumento oppugnaturus. nisi Cle-
mens Papa quorundam Cardinalium
ac præcipue Casonii sententia adhe-
rens, pacis conditiones iniislet. Red-
dita Ferrariensi Provinciæ tranquilli-
tate Casonius Fridericum IV. Danie-
& Norvegiæ Regem, qui Ferrarian
pertransierat, Regiis quidem sumpu-
bus excepit, sui tamen honoris adeo
tenax, ut nonnisi stans aut cum Rege
obambulans, nunc dextera, nunc li-
nistra manu varios haberet sermones,
hacque ratione nec honoratiorem lo-
cum Regi cederet, nec illum sibi soli
reservaret. Tantis interea labo-
ribus ac molestiis functus, cum Fer-
rariensem aerem sibi minus salubre
experiretur, obtenta Romam redeundi
venia, a Clemente XI. Bononiensi Le-
gatione honoratus est. Ubi justicia
publi-

publicæque utilitati undequaque pro- Sæc. XVIII.
spiciens, urbem re fumentaria labo- A. C. 1720.
rantem annona abunde sublevavit, &
grassantem animalium luem a Bononiensibus agris provide avertit, necnon
saluberrimis edictis toti Provinciæ lau-
dabilissime consuluit. Id tamen præ cete-
ris memorandum, quod Fridericum
Augustum postea Poloniæ Regem ac
Saxoniæ Electorem in Lutheri secta e-
nutritum suis rationum momentis ad
Catholicæ fidei gremium reduxerit.
His præclare gestis ob adversam vale-
tudinem a summo Pontifice permole-
stam hanc Legationem dimittere per-
missus, Romam reversus est, atque ab
eodem Papa Assessor S. Officii nomi-
natus, Congregationibus, quibus jam
antea adjectus erat, assidue adfuit,
novasque Congregationes, quas ei
Pontifex addidit, suis consiliis modera-
tus, atque in omnibus Ecclesiæ ne-
gotiis, præcipue in Gallorum dissidiis
circa Constitutionem *Unigenitus*, in caussa
Siculæ Monarchiæ, & Cardinalis Al-
beronii in consilium adhibitus est; in-
signi enim rerum gerendarum dexteritate,
ac singulari experientia præeditus,
necnon ab omni cupiditate, ambitio-
ne, & arrogancia, quæ vitia non raro
supremas Ecclesiasticorum dignitates
comitantur, omnino alienus erat: Sa-
U u 4 cros